平成 30年 10月 2日

各位                                   株式会社テレビ津山

「TVT ひかり de テレビ」「TVTひかり deネット」「TVTひかり deトーク」

提供開始のお知らせ

株式会社テレビ津山（本社：岡山県津山市、代表取締役社長：劔持成利、以下「当社」）は、この度、

2018 年 10 月 2 日より、岡山県津山市の一部エリア※1※2において、光ファイバー回線を利用した次世代

4K・8K※3対応放送サービス「TVT ひかり de テレビ」及び、最大 1Gbps※4の超高速インターネット接

続サービス「TVT ひかり de ネット」、固定電話サービス「TVT ひかり de トーク」のサービス提供を開

始いたしました。

 「TVT ひかり de テレビ」は、光ファイバー回線を利用した次世代 4K・8K 対応放送サービスです。

地上/BS/CS放送をパススルー方式※5で提供します。国内の4Kテレビ稼働台数および世帯普及率は、2020

年までに累計 1,977 万台※6(世帯普及率：約 40％※7)まで増加すると予想されています。当社は、今後の

4K・8K 放送への需要の高まりに対応するため、各家庭まで光ファイバーを敷設し、2018 年 12 月に放

送開始予定の新 4K8K 衛星放送に対応してまいります。お客様は「TVT ひかり de テレビ」にご加入い

ただくことで、4K対応衛星アンテナ等を設置することなく、スムーズに 4K放送をご視聴いただくこと

が可能となります。

 「TVTひかり deネット」は、光ファイバー回線を利用した最大 1Gbpsの超高速インターネットサービ

スであり、快適にインターネットがご利用いただけます。当社は、今後自社のセンター設備を 1G 化

（「1G-EPON」へ変更）するなど、データ伝送容量の拡大・整備を進めてまいります。

 「TVT ひかり deトーク」は、「ケーブルプラス電話」または「ひかり deトーク S」からお選びいただ

ける固定電話サービスです。「ケーブルプラス電話」をお選びいただくと、au の携帯電話とセットで

利用することで携帯電話の料金が割引になる「au スマートバリュー」を、「ひかり de トーク S」を

お選びいただくと、ソフトバンクの携帯電話とセットで利用することで携帯電話の料金が割引になる

「おうち割 光セット」を適用することができます。

今後も当社は、地域に貢献できるサービスの提供に積極的に取り組み、お客様にご満足いただけるよ

う努めてまいります。今後ともご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

http://green.lcv.co.jp/gmbu/e2ka/logo/lcv.exe

■サービス概要

サービス名 TVTひかり deテレビ

サービス内容

光ファイバー回線を利用した次世代放送サービスです。

地上放送  8ch

ＢＳ放送  11ch

ＣＳ放送  2ch

自主制作  1ch

※2018年 12月に放送開始予定の新 4K8K衛星放送に対応してまいります。

※この他に有料多チャンネルサービスがございます。

月額利用料 1,500円

サービス名 TVTひかり deネット

サービス内容 通信速度最大 1Gbpsのインターネットサービスです。

月額利用料

一戸建向け（ホームタイプ）

 4,550円

集合住宅向け（マンションタイプ）

 3,550円

※ISP料金、回線料金、ONU レンタル料金込み

サービス名 TVTひかり deトーク

商品名 「ケーブルプラス電話」 「ひかり de トーク S」

月額基本料金 1,330円 1,300円

通話料金

（国内加入電話向け）

市内、県内市外  8円／3分

県外      15円／3分(全国一律)

市内、県内市外、県外

7.99円／3分(全国一律)

割引サービス適用
au携帯電話などのご利用で

「auスマートバリュー」適用

ソフトバンク携帯電話などのご利用で

「おうち割 光セット」適用

「ネット割」について

「ＴＶＴひかりｄｅネット」と「ＴＶＴひかりｄｅトーク」をセットでご利用いただくことで、

月額基本料金を割引いたします。

一戸建て（ホームタイプ）    集合住宅向け（マンションタイプ）

5,050円               4,050円

※別途「ＴＶＴひかりｄｅトーク」の通話料金がかかります。

※「ＴＶＴひかりｄｅテレビ」の料金は含まれません。

※料金は全て税抜表記となります。

合計 22ch

※1 その他のエリアにつきましては順次開局させていただきます。

※2 一部提供できないエリアがございます。

※3 4K放送は現行のフルハイビジョン放送の 4倍、8K放送は同じく 16倍の画素数となります。

※4 ベストエフォート方式のサービスです。理論上の最高値であり、利用環境や回線混雑状況により、

 速度が低下する場合があります。

※5 パススルー方式とは、受信した放送信号を加工・変更せず、そのまま加入者へと再送信する方式です。

 BS/CSパススルー方式の放送視聴には、BS/CS対応機器（テレビ、レコーダー、分波器など）が必要です。

※6 出典：野村総合研究所 平成 29年 12月発行『ITナビゲーター2018年版』

※7 世帯普及率は国立社会保障・人口問題研究所『日本の世帯数の将来推計』(平成 25年 1月推計)を基に算出

※ 「ケーブルプラス電話」は KDDI株式会社が提供する固定電話サービスです。

※ auは KDDI株式会社の登録商標または商標です。

※ auスマートバリューは、KDDI 株式会社の登録商標または商標です。

※ ソフトバンクの名称は、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商標または

 商標です。

※ おうち割は、ソフトバンク株式会社の登録商標または商標です。

※ その他、このプレスリリースに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

※ 掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。

 その後予告なしに変更となる場合があります。また、プレスリリースにおける計画、目標などはさまざまな

 リスクおよび不確実な事実により、実際の結果が予測と異なる場合もあります。あらかじめご了承ください。

以上

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社テレビ津山

TEL：0868-24-4000（受付時間：9:00～18:00）

http://www.tvt-catv.jp/